
                                                                                                                                                           PATVIRTINTA 

     Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos 

                                                                                                                                                   direktoriaus 2023 m.  sausio 25 d.            

                                                                                                                                                           įsakymu Nr. V-32 

 

KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS 

SOCIALINĖS PEDAGOGĖS VEIKLOS PLANAS 

2023 M.M. 

 

TIKSLAS: teikti socialinę – pedagoginę pagalbą gimnazijos bendruomenės nariams, rūpintis mokinių socialine gerove ir siekti mokinių 

ugdymo(-si) sėkmės ir asmenybės ūgties. 

UŽDAVINIAI: 

1. Pastebėti mokiniams kylančias socialines – pedagogines problemas, jas spręsti kartu su mokiniu, jo tėvais, klasės auklėtojais, 

administracija. 

2. Padėti mokiniui rasti tinkamiausius būdus sunkumams įveikti, teikti pagalbą ir vykdyti priežiūrą. 

3. Bendradarbiauti su gimnazijos bendruomene, ieškant socialinių- pedagoginių problemų prevencijos ir/ar sprendimo būdų. 

4. Palaikyti ryšį su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis teikiančiomis socialinę, psichologinę, 

teisinę pagalbą; užtikrinančiomis mokinių gerovę ir saugumą. 

Eil.Nr.  Veikla Data Laukiamas rezultatas 

I. SOCIALINĖS PEDAGOGINĖS PAGALBOS TEIKIMAS, KONSULTAVIMAS 

 Individualus darbas su mokiniu 

1. Individualus darbas socialinių pedagoginių problemų 

sprendimo ir pagalbos teikimo klausimais: 

- pamokas praleidžiančiais be pateisinamos 

priežasties; 

- turinčiais elgesio problemų; 

- socialiai pažeidžiamais vaikais; 

- mokymosi sunkumų turinčiais vaikais; 

2023 01 – 06 

2023 09 – 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos 

spręsti mokiniui kylančios socialinės pedagoginės 

problemos. 

Skatintas mokinių pasitikėjimas savimi, stiprinta 

mokinių mokymosi motyvacija, analizuoti mokinių 

poreikiai, suteikta informacija. 



- pagalbos gavėjais, įvertintais švietimo pagalbos 

tarnyboje. 

 Darbas su mokinių grupėmis/ ir ar klasėmis 

1. Mokinių (grupės/ir ar klasės) konsultavimas 

 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos 

spręsti mokiniams kylančios socialinės pedagoginės 

problemos. 

 Bendradarbiavimas su tėvais 

1. Individualios konsultacijos, pokalbiai 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos 

spręsti šeimai mokiniui kylančios socialinės, 

pedagoginės problemos. 

2. Tėvų konsultavimas vaiko problemų ir konfliktų 

sprendimo klausimais, aktyvinimas teikiant vaikui 

socialinę pedagoginę pagalbą mokykloje 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos 

spręsti šeimai mokiniui kylančios socialinės, 

pedagoginės problemos. 

3. Informavimas, konsultavimas raštu, telefonu 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Suteikta pagalba sprendžiant mokinių mokymosi, 

lankomumo ar elgesio problemas mokykloje, aptarti 

problemų sprendimo būdai. 

 Bendradarbiavimas su klasės auklėtojais, pedagogais, administracija 

1. Keitimasis reikalinga informacija tenkinant vaiko 

poreikius ir sprendžiant jo problemas 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos 

spręsti klasės auklėtojams, pedagogams  mokiniui 

kylančios socialinės, pedagoginės problemos. 

2. Bendradarbiavimas su kolegomis kuriant 

skaitmenines mokymosi priemones 

2023 – 01-09 Taikytos įvairios priemonės darbui su mokiniais klasės 

valandėlėse. 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, pagalbos tinklo kūrimas 

1. Šiaulių apskrities vaiko teisių apsaugos Kelmės 

skyrius 

Kelmės Socialinių paslaugų centras 

Kelmės Švietimo pagalbos tarnyba 

Užvenčio seniūnijos socialiniais darbuotojais dėl 

mokinių iš probleminių šeimų 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Pasidalyta informacija, priimti sprendimai, 

bendradarbiauta: vaikų nepriežiūros, mokyklos 

nelankymo ir kt. atvejais. 

Teikta informacija, aptartos išvados, teikta socialinė 

pedagoginė pagalba. 



2. Telšių AVPK Kelmės PK specialistai : 

 - teisinis švietimas (paskaitos, informacinė 

medžiaga; 

 - nusikalstamų veikų prevencija ( bendri reidai) 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Organizuotos paskaitos, reidai, tyrimai  mokiniams, jų 

tėvams.  

3. Kelmės Visuomenės sveikatos biuras 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Bendradarbiauta teikiant pagalbą mokiniams, jų 

grupėms, mokinių tėvams. 

Dalyvavimas darbo grupių posėdžiuose 

1. Klasės auklėtojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Bendradarbiauta teikiant pagalbą mokiniams, jų 

grupėms/ klasėms, mokinių tėvams. 

2. Mokytojų tarybos 2023 01 – 06 

2023 09 – 12 

Teikta informacija, priimti sprendimai. 

3. Vaiko gerovės komisijoje 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Pasidalyta informacija, priimti sprendimai, 

bendradarbiauta: vaikų nepriežiūros, mokyklos 

nelankymo ir kt. atvejais. 

Teikta informacija, aptartos išvados, teikiama 

socialinė pedagoginė pagalba. 

II. ŠVIEČIAMOJI VEIKLA 

Mokiniams 

1. Paskaita ,,Apie teises ir pareigas bei teisinę 

atsakomybę“; 

Klasės valandėlės (pagal siūlomas temas); 

Stendiniai pranešimai: 

 ,,Atpažink smurtą ir kreipkis pagalbos“ 

 ,,Pagalbos linijos“ 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Mokiniai išmoks savarankiškai spręsti problemas, įgis 

tarpusavio bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių, 

tolerancijos kitų nuomonei, pratinsis prie 

savikontrolės. 

Tėvams 

1. Pranešimai: 

 ,,Adaptacijos ypatumai“ 

 

Lankstinukas ,,Elektroninės patyčios. Kaip padėti 

vaikui? Rekomendacijos tėvams 

2022  

 

2022 03 

Tėvai geriau pažins savo vaikus, galės suteikti 

efektyvesnę individualią pagalbą, geriau bus 

tenkinami vaikų saviraiškos poreikiai, skatinami 

teigiami mokymosi veiklos pokyčiai, sustiprės 

mokymosi sėkmės motyvas. 

Pedagogams 



1. Lankstinukas ,,,Elektroninės patyčios. Švietimo 

įstaigų darbuotojų vaidmuo“ 

2022 03 Mokytojai geriau pažins mokinius, galės suteikti 

efektyvesnę individualią pagalbą, geriau bus 

tenkinami mokinių saviraiškos poreikiai, skatinami 

teigiami mokymosi veiklos pokyčiai, sustiprės 

mokymosi sėkmės motyvas. 

2. Metodinė medžiaga socialinės pedagoginės pagalbos 

teikimo klausimais: metodinių priemonių 

pristatymas 

2023 01 - 06 Mokytojai geriau pažins mokinius, galės suteikti 

efektyvesnę individualią pagalbą, geriau bus 

tenkinami mokinių saviraiškos poreikiai, skatinami 

teigiami mokymosi veiklos pokyčiai, sustiprės 

mokymosi sėkmės motyvas. 

III. TIRIAMOJI VEIKLA 

Smurtas ir patyčios 

1. Anketinė apklausa apie Patyčių mastui įvertinti 3-4, 

5-8 ir gimnazijos I - IV klasių mokiniams 

2023 01  Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokiniui 

kylantys sunkumai,  gautos išvados, teikti tikslingi 

pasiūlymai. 

2. Lyginamoji analizė ir jos pristatymas 2023 01 –02 Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokiniui 

kylantys sunkumai,  gautos išvados, teikti tikslingi 

pasiūlymai. 

Adaptacija 

1. Naujai atvykusių mokinių apklausa apie adaptaciją 2023 09 – 10 Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokiniui 

kylantys sunkumai,  gautos išvados, teikti tikslingi 

pasiūlymai. 

Mokinių pamokų lankomumas ir pažangumas 

1. Mokinių pamokų lankomumo ir nelankymo 

prevencijos tvarkos laikymosi stebėsena: 

- fizinė ir el. dienyno stebėsena; 

 - dokumentų analizė. 

2023  

 

Pagerės mokinių pažangumas, drausmė, 

praleistų pamokų skaičius, sumažės 

pamokose nedalyvaujančių mokinių. 

 

2.  Apklausos, anketavimas: 

 - pamokų nelankymo priežastys 

2023  

 

Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokinių 

nelankymo priežastys, gautos  išvados, teikti tikslingi 

pasiūlymai. 

Psichoaktyvių medžiagų vartojimas 



1. Apklausa (anketavimas): ,,Rūkymo poveikis vaikų 

sveikatai“ 

2023 Išsiaiškintas tabako gaminių (elektroninių cigarečių) 

vartojimo mastas, gautos išvados, teikti pasiūlymai. 

 Maitinimas 

1. Apklausa mokiniams apie maitinimo paslaugas 

gimnazijoje 

2023 – 01 Išsiaiškinta maitinimo paslaugų kokybė, gautos 

išvados, teikti pasiūlymai.  

2. Apklausa mokinių tėvams apie maitinimo paslaugas 

gimnazijoje 

2023 01 Išsiaiškinta maitinimo paslaugų kokybė, gautos 

išvados, teikti pasiūlymai. Priimti tinkami sprendimai 

kaitai. 

3.  Apklausa pedagogams apie maitinimo 

paslaugas gimnazijoje 

2023 01 Išsiaiškinta maitinimo paslaugų kokybė, gautos 

išvados, teikti pasiūlymai. Priimti tinkami sprendimai 

kaitai. 

IV. PREVENCINĖ VEIKLA 

Smurtas ir patyčios 

1. Pozityvios psichosocialinės aplinkos projektas 

,,Skleiskime draugystės virusą 2023” 

2023 03 1-31 Skatintas mokinių draugiškumas, bendravimas,  

bendradarbiavimas, pozityvumas. Ugdytos mokinių 

asmeninės, socialinės ir bendrosios kompetencijos.  

Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija 

1. Akcija ,,Pasaulinė diena be tabako” (kartu su 

sveikatos priežiūros specialiste)  

( 5-8, I – IV g)  

 

2023 05 31 Ugdyta  mokinio nuostata sveikai gyventi,  netoleruoti 

rūkymo, nesekti blogu kitą pavyzdžiu. 

Formuotas atsakingas požiūris į sveikatą. 

2. Teisėsaugos pareigūnų paskaitos  2023 Suteikta žinių, ugdytos asmeninės, socialinės ir 

bendrosios kompetencijos. 

Sveika gyvensena 

1. Judėjimo sveikatos labui diena (kartu su sveikatos 

priežiūros specialiste) 

 

 

2023 05 10 Ugdyta mokinio vertybinė sistema, skatintas fizinis 

aktyvumas. 

 

2. Akcija ,,Triukšmas – tyla 2022” (kartu su sveikatos 

priežiūros specialiste) (1- 4, 5-8, I – IV g)  

 

2023 04 26 Atkreiptas dėmesys į neigiamą triukšmo poveikį 

mokinio jausenai.   

Formuotas atsakingas požiūris į sveikatą. 



Mokinio elgesio taisyklių laikymasis 

1. Mokinio elgesio taisyklės 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Formuotas atsakingas požiūris, tinkamas elgesys, 

ugdyta atsakomybė. 

2. Pamokų lankomumo ir mokyklos nelankymo 

prevencija 

2023 01 – 06 

09 - 12 

Formuotas atsakingas požiūris, tinkamas elgesys, 

ugdyta atsakomybė. 

V. TARPININKAVIMAS 

1. Dalyvavimas atvejo vadybos posėdžiuose 2023 Padėti rasti tinkamiausi problemos sprendimo būdai, 

įgyvendinant vaiko teises ir teisėtus interesus. 

2. Dalyvavimas koordinuotai teikiamos pagalbos 

posėdžiuose 

2023 Padėti rasti tinkamiausi problemos sprendimo būdai, 

įgyvendinant vaiko teises ir teisėtus interesus. 

3. Dalyvavimas socialiniams  klausimams spręsti 

posėdžiuose. 

2023 m. 

sausio (1 k./ 

mėn.) 

Padėti rasti tinkamiausi problemos sprendimo būdai. 

VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

1. Dalyvavimas seminaruose 2023 01 05 

2023 01 06 

2023 01 16 

2023 01 18 

2023 01 30 

Išsiugdytos kompetencijos, žinios  ir įgūdžiai. 

 

Socialinis pedagogas turi teisę keisti veiklos plane numatytas veiklas, apie pakeitimus iš anksto  informuoja mokyklos administraciją. 

Plano vertinimo kriterijai: plano veiksmingumas bus įvertintas metų pabaigoje, įsivertinus pasiektus rezultatus ir pristatant veiklos 

ataskaitą.                                                                                                                    

 

Planą parengė: 

Socialinė pedagogė  metodininkė                                                                                                                                        Dalia Orlakienė 

 

 


